sedanja vrednost projekta je pozitivna, razmerje med koristmi in stroški pa je 1,86, kar pomeni,

da vsota diskontiranih koristi projekta za 86 % presega vsoto diskontiranih stroškov. Stroški

investicije so torej nižji od njenih ekonomskih koristi. Doba vračanja investicije je 10,58 let in

se pokrije z letnimi donosi v letu 2036, natančneje v maju 2036.

Rezultati ekonomske analize kažejo pozitivne ekonomske učinke investicije, ki presegajo

stroške za njeno izvedbo. To pomeni, da je investicija ekonomsko upravičena in družbeno

sprejemljiva.

Investicijski program:
UREDITEV AVTOBUSNEGA POSTAJALIŠČA S PARKIRIŠČEM V SLOVENSKI BISTRICI

Stran | 57

15 ANALIZA TVEGANJ IN ANALIZA OBČUTLJIVOSTI

15.1 Analiza občutljivosti

Z analizo občutljivosti smo ugotavljali, v kolikšni meri je investicija občutljiva na dejavnike

tveganja, in sicer na povečanje investicijskih stroškov in zmanjšanje koristi. Rezultati so podani

v spodnji tabeli.

TABELA 28: SPREMEMBA EKONOMSKIH MERIL PROJEKTA OB SPREMINJANJU KLJUČNIH SPREMENLJIVK

   Merilo
Sprememba

EIRR ENSV RNSV K/S

Povečanje investicijskih stroškov (+
10%)

10,12 1.614.896,17 0,85 1,72

Povečanje investicijskih stroškov (+
10%) in povečanje operativnih stroškov
(+10%)

9,99 1.579.940,51 0,83 1,69

Povečanje investicijskih stroškov (+
10%), povečanje operativnih stroškov
(+10%), zmanjšanje koristi (-10%)

8,67 1.200.517,07 0,63 1,53

Ugotavljamo, da spremembe dejavnikov tveganja ne vplivajo bistveno na družbeno

sprejemljivost investicije, zato investicija ni rizična.

15.2 Analiza tveganj

Analiza tveganja je po Uredbi o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske

dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10 in 27/16) definirana

kot ocenjevanje verjetnosti, da s projektom ne bo pričakovanih dosežkov.

V nadaljevanju so opredeljena možna tveganja, ki smo jih ločili na pripravljalno fazo in fazo

izvajanja. Glede na oceno tveganja smo jih opredelili na:

• nizko tveganje;